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Srpen 2007 • èíslo 4 • Cena 3 Kè

prázdniny se přehouply do své druhé po-
loviny a 3. září přivítáme nové prvňáčky, 
kteří se do školy těší a ti starší posmutní, 
protože prázdniny skončí. Pro ty, kteří již 
školním lavicím odrostli, končí dovolená 
a nastává pravidelný pracovní rytmus. Ten 
také ovládl náš městský obvod, když jsme 
získali finanční prostředky od města Os-
travy na dokončení náměstí a rekonstrukci 
mateřské školy. 

Na náměstí se tedy dočkáme nového 
chodníku podél ul. Hlučínské a ul. Balbí-
novy. Nově bude vydlážděn i prostor před 
základní školou, včetně jejího napojení 
na novou splaškovou kanalizaci. Povrch 
komunikací pak bude vydlážděn žulovými 
kostkami od ul. Hlučínské až po hasičskou 
zbrojnici. Nakonec přijde i řada na úpravu 
zeleně v horní části náměstí a také umístě-
ní sochy, která je připravena v Hornickém 
muzeu. Do konce roku bude mít centrum 
obce novou tvář, která nám nebude dělat 
ostudu.

V měsíci červenci se taktéž rozjela 
rekonstrukce mateřské školy. V 1. patře 
této budovy byla vyměněna všechna okna. 
V srpnu pak dojde na okna v přízemí včet-

ně vchodových dveří. Na řadu pak přijde 
i výměna svítidel v učebnách a střešní 
krytiny, která je dnes na pokraji životnosti 
a občas do budovy zatéká. V příštím roce 
se bude pokračovat rekonstrukcí elektro-
rozvodů, novou zdravotechnikou a nako-
nec fasádou se zateplením celé budovy.

Obě tyto největší investiční akce jsou 
v objemu 14,5 mil. Kč. Kromě toho měst-
ský obvod připravuje další drobnější akce 
jako např. výměna oken ve vytypovaných 
obecních bytech a rekonstrukce vybra-
ných místních komunikací. 

Staré české přísloví říká: Nejen prací 
živ je člověk. A proto mi dovolte, abych 
Vás pozval na oslavy Dne horníků, které 
se uskuteční v sobotu 8. 9. 2007 v areálu 
Hornického muzea. Již tradičně budou 
oslavy zahájeny na náměstí vystoupením 
hornické dechové hudby a mažoretek. 
Průvod Petřkovicemi do areálu muzea 
zavede účastníky k bohatému programu, 
jehož vyvrcholením bude vystoupení sku-
pin Support Lesbiens a Mňága a Žďorb.

Přeji Vám hezké prožití zbytku prázdnin 
a dobrou zábavu na Dni horníků.

 Jiří Dřevjaný, starosta
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Z JEDNÁNÍ RADY (výtah):
Dne 12. června 2007:
- rozhodla o prodloužení nájemní smlou-

vy na pronájem místnosti v 1. patře kul-
turního domu za účelem rehabilitačního 
cvičení (bývalá obřadní síň), a to vždy ve 
čtvrtek od 17.00 do 18.30 hodin, paní 
Marii Slavíkové, Ludgeřovice, na dobu 
určitou 1 roku

- vzala na vědomí žádost paní Jany Mol-
nárové o zajištění místnosti pro činnost 
Šachového klubu dětí a mládeže v Ostra-
vě-Petřkovicích a doporučila provozovat 
tento šachový klub v klubovně klubu 
důchodců v kulturním domě, a to vždy 
ve čtvrtek, kdy je klubovna nevyužívaná

- vzala na vědomí žádost občanů bydlících 
na ulici Včelařská o omezení rychlosti na 
této ulici z důvodu bezpečnosti a navrhla 

omezit rychlost na této místní komuni-
kaci umístěním značky obytná zóna

- vzala na vědomí žádost FC ODRA Pe-
třkovice o dokončení a dofinancování 
zázemí v nové tribuně v areálu FC ODRA 
(šatny hráčů a kabina rozhodčích)

- vzala na vědomí žádost FC ODRA Petřko-
vice o zajištění rekultivace plochy v areá-
lu FC ODRA jako přípravu pro ukotvení 
dětských houpaček, průlezek, kolotoče 
a dalších prvků v akci „Bezpečné dětské 
hřiště pro naše malé návštěvníky FC“ 

- projednala předložené nabídky a rozhod-
la o zadání zakázky malého rozsahu na 
realizaci akce „Generální oprava Mateřské 
školy v Ostravě-Petřkovicích“ firmě: Milan 
Vjačka – Provádění staveb, Ludgeřovice

(Pokračování na straně 2)

Sbor dobrovolných hasičů Petřkovice
z v e

všechny občany Petřkovic a širokého
okolí na soutěž 

POŽÁRNÍCH 
DRUŽSTEV,

která se bude konat  
v neděli 9. září 2007

v areálu Hornického muzea  
v Petřkovicích.

Program: 
dopoledne od 9. hodin
soutěže dětí a dorostu

odpoledne od 14. hodin
soutěže žen a mužů

Přijďte podpořit své vnuky, děti a celý
sbor SDH Petřkovice.
Občerstvení zajištěno.

Zve výbor SDH Petřkovice
František Kaduch, starosta SDH Petřkovice
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(Pokračování ze strany 1)
Dne 26. června 2007:
- vzala na vědomí inspekční zprávu ze dne 

16. 5. 2007, která shrnuje výsledky inspek-
ce provedené v Základní škole Ostrava-
-Petřkovice ve dnech 9.–11. května 2007

- rozhodla o proplacení autobusu na 
pouť do Ostrožské Lhoty dne 6. 7. 2007 
u příležitosti 100 let kostela sv. Mikuláše, 
kterou organizuje farnost Ludgeřovice 
jako společnou pouť obcí Ludgeřovice, 
Markvartovice a Petřkovice, a to ve výši 
do 10 000 Kč

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu dodávky a montáže 9 ks plastových 
oken v bytě kulturního domu a ve vinárně 
a 15 ks oken v bytech domu č.p. 17 na ul. 
Hlučínské včetně venkovních a vnitřních 

parapetů a oprav vnitřních špalet firmě: 
Výrobní Družstvo VRBICE, Bohumín 5

Dne 24. července 2007:
- rozhodla o zadání zakázky malého rozsa-

hu na realizaci akce „Zpevněné plochy 
za budovou ÚMOb“ firmě: Milan Vjačka 
– provádění staveb, Ludgeřovice

- rozhodla o uzavření nové pojistné 
smlouvy na pojištění majetku s Českou 
pojišťovnou a.s., kterou se rozsah pojiš-
tění rozšiřuje o Dům zahrádkářů

- žádost o odkoupení pozemku parc. č. 606 
o výměře 305 m2 a části pozemku parc.
č. 604/1 o výměře cca 317 m2 (vedle 
Magnólie) za účelem výstavby dvoupod-
lažního objektu (služby a byty) a doporu-
čuje zastupitelstvu vyhlásit záměr prodeje 
těchto pozemků

V červenci oslavili své významné 

životní jubileum:

70 LET:
Čoček Jindřich

Gajdečka Emil

75 LET:
Kaštovská Gertruda

80 LET A VÍCE:
Foltýnková Edeltruda

Kiasová Anna

Peřichová Marie – 91 let!

Šmidková Lucie

Widurová Elfrida

V srpnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Boková Květoslava

Kročková Marie

Olecká Lucie

Schoffer Bruno

75 LET:
David Ján

Fischerová Anežka

Vařešková Bedřiška

80 LET A VÍCE:
Babinska Antonína – 92 let! 

Jurečková Gertruda

Kejvalová Vítězslava – 90 let!

Konečná Gertruda

Mrůzek Milan

Semánková Štěpánka 

Tománková Emma

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA (výtah):
Dne 14. června 2007:
- rozhodlo o prodeji pěti staveb hospodář-

ských budov a deseti pozemků v lokalitě 
Mexiko, a to vlastníkům sousedních ne-
movitostí do jejich ideálního spoluvlast-
nictví, za ceny dle znaleckého posudku

- schválilo předloženou Zprávu o hospo-
daření městského obvodu Petřkovice za 
rok 2006

- schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření městského obvodu Petřko-
vice za rok 2006 vyhotovenou auditorem 
HZ Praha, spol. s r.o., na základě pře-
zkoumávání ve dnech 14.–15. 3. 2007, 
která konstatuje, že při přezkoumávání 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky

- vzalo na vědomí volné zdroje za rok 
2006 k zapojení do rozpočtu roku 2007 

ve výši 824 020,76 Kč a rozhodlo o jejich 
zapojení takto:

-  přeložka NN napětí  
pod ul. Hlučínskou – součást  
rekonstrukce náměstí  220 tis. Kč

-  napojení ZŠ na novou kanalizační 
stoku T – II. etapa 180 tis. Kč

-  rekonstrukce budovy mateřské školy na 
ulici U Kaple č.p. 670   100 tis. Kč

-  na opravu místních  
komunikací 200 tis. Kč

-  navýšení nespecifikovaných  
rezerv  124 tis. Kč 

- schválilo rozpočtové opatření, kterým 
rada města schválila na rekonstrukci 
Mateřské školy v Ostravě-Petřkovicích, 
U Kaple 670, částku 2 500 tis. Kč

ing. Karel Gattnar, tajemník

Z JEDNÁNÍ RADY (výtah):
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PROGRAM – SOBOTA 8. 9. 2007:
10.00   slavnostní zahájení na náměstí v Petřkovicích
10.15  vystoupení mažoretek a dechové hudby 
10.30  hornický průvod do areálu Hornického muzea OKD
11.00–12.00 mše u kapličky sv. Barbory 

Pódium před Harendou 
12.00–13.00 dechová kapela Ondruš
13.00–14.00 Kouzelnická show pro děti 

Hlavní program
13.30–14.30 skupina KGB 
15.00–16.00 Vláďa Hron 
16.00–17.00 Anna K.
17.00–17.30 dětské diskotance ve fáračkách
17.30–18.00 finále hlavní soutěže 
  v havířském siláckém klání
18.00–19.00 SUPPORT LESBIENS
20.00–21.30 MŇÁGA A ŽĎORB
21.45  OHŇOSTROJOVÁ MEGASHOW
  Spodní část areálu (pod tenisovým klubem)
16.00–17.30 havířské silácké klání 
  aneb recesní havířský víceboj pro veřejnost 

Kateřina Kotasová
Hornické muzeum

V z p o m í n k a 
na p. Aloise Lazara
(* 29. 3. 1931 – † 22. 7. 2007)

Je tomu teprve deset 
let, co jsme začali po-
kládat kamínky k zalo-
žení mužského klubu 
seniorů v Petřkovicích. 
Byl jsi mezi prvními, 
kdo v zákoutí restaurace 
U Sněhoty střádal plány 
jak vzbudit zájmy a naplnit čas mezi námi 
dříve narozenými. Tenkrát nás bylo deset 
a dnes je nás 180. To je i Tvou zásluhou. 

Tvůj životní elán a vitalita nám byla vždy 
povzbuzením k překonávání chmurných 
představ o seniorském věku. Tvůj přínos 
k aktivitám o soužití seniorů byl vždy 
oceňován nejen našim klubem, ale i před-
staviteli obecního úřadu, krajským koor-
dinačním centrem a i udělením čestného 
uznání od Magistrátu města Ostravy. 

Za Tvé působnosti jsme zažili mnoho 
hezkých chvil, ať při zájezdech, brigádách 
a hlavně plesech s pochováním basy. 

Milý Aloisi, ztrácíme v Tobě obětavého, 
nadšeného a solidárního kamaráda.

Vzpomínat na Tebe budou i přátelé z pol-
ských Pilchowic, Luisa Placzek i Pavel Fibic.
Čest Tvé památce.  Klub seniorů 

Dlouholetou tradicí je hornický prů-
vod z náměstí v Petřkovicích do areálu 
muzea. Ani letos nebudou místní lidé 
o tuto promenádu ochuzeni. Vše začne 
v 10 hodin dopoledne a v průvodu nesmí 
chybět krojovaní horníci, dechová kapela 
Ondruš, mažoretky a kočár s koňmi. Po-
tom, co dorazí průvod do areálu muzea, 
začne v 11 hodin mše u kapličky sv. Bar-
borky. Pro naše nejmenší návštěvníky 
je připravena Kouzelnická show – kou-
zelník Andrew a vicemistr v kartomagii 
kouzelník Vespe zasvětí děti do svého 
magického umění ve 13 hodin na pódiu 
před Harendou. 

Na hlavní scéně „Rozvodna“ se letos 
představí hned několik předních českých 
interpretů. Kdo by neznal zpěváka, her-
ce, baviče a imitátora Vladimíra Hrona, 
který se představí s proslule známou 
Abecedou hvězd. Jedinou ženou na pó-
diu bude vítězka soutěže Anděl Alliant 
2006 v kategorii zpěvačka roku 2006, 
Anna K. V podvečer se potom představí 

nejhranější interpret českých rádií roku 
2005, anglicky zpívající skupina Support 
Lesbiens a ve 20 hodin vyrazí na pódium 
rocková kapela z Valašského Meziříčí 
– Mňága a Žďorb.

Jako doprovodný program proběhne 
v průběhu odpoledne Havířské silácké 
klání, aneb recesní havířský víceboj, 
jehož disciplíny překvapí i mnohé zku-
šené havíře. Každý bude mít možnost 
se do soutěže přihlásit a ověřit si, čeho 
je schopen. 

Třešničkou na dortu letošních oslav 
bude večerní ohňostrojová megashow. 
Bude to v pořadí třetí a zároveň poslední 
ohňostroj v rámci 1. Festivalu ohňostrojů 
na Ostravsku – Ohňostroj 2007. 

Tento bohatý program bude letos 
k mání za 90 Kč pro dospělé a 45 Kč pro 
děti od 6 do 15 let. Po celý den budou zá-
roveň otevřeny všechny expozice muzea 
za zvýhodněné ceny a slevu získají ná-
vštěvníci také na adrenalinové dostavení 
v Lanovém centrum PROUD. 

Co připravují pod Landekem 
na letošní oslavy Dne horníků

Také letos bude druhou zářijovou sobotu v Hornickém muzeu OKD pod Lan-
dekem v Ostravě-Petřkovicích veselo. Jakpak by ne, vždyť všichni horníci z okolí 
budou slavit svůj den. V areálu muzea probíhají již nyní přípravy, aby v sobotu 
8. září mohli horníci, jejich rodiny i běžní návštěvníci užívat bohatý program. 

L A N D E K
Kaj su ty časy, jak bylo v leše čisto, trava 

pošekana, haluzky posbirane. Džeči se hrali 
na rojbry a rytry, synci poznali, jak kery ptak 
pisknul, bo byli v leše furt; jak ma kdo hnizdo. 

A přitym telej ludži něma robotu, byli by 
na svižim lufče, zarobili by a les by byl jak 
ma byč. To raz Jozef s Karlikem šli na mlade 
dživoke kraliky. Jak přišli ku džuře, tak se 
domluvili, že jeden budže vybirač a druhy 
vachovač. Jozef se lehnul, a to byl feler, bo 
byl na jedno ucho hluchy a un se lehnul 
akurat na to ucho zdrave a strkal ruku do 
džury. Za hodnu chvilu volal na Karlika, že 
namacal jedneho. V tym cošik zapraskalo 
a ku nim šmaroval vachtař. Tak Karlik volal 
na Jozefa, že vachtař idže. Enem ten guvno 
slyšel a enem pravjel „už mam jedneho“. 
Karlik ešče raz zaryčel, že vachtař idže, a ten 
mu podaval druheho. To už Karlik něčekal 
a učik. Miš Jozef vytahnul třečiho, vachtař 
byl u něho a tak ho přetahnul kryku, že ten 
něslyšel, ale čul na řbeče. Vyskočil a rovno 
vpalil pyskem do ostružin a potem džeprem 
učik. Byl tak podřeny, Karlikovi nadal, jak 
mu pomahal vytahovač to trni. Za tydžen už 
šli zaš, ale Jozef se dal pozur a lehnul se na 
to hluche ucho, aby cošik slyšel, jak na něho 
budže Karlik mluvič. Tak to byly zpomínky 
na Landek, jaky by mjel byč.  Alice Závodná
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Členové ŠK Petřkovice se v sezóně 
2006/2007 zapojili do celé řady soutěží 
nejen v žákovských kategoriích, ale mnozí 
si postupně začali budovat pozice i mezi 
dospělými.

Hlavní prioritou byl seriál krajské Grand 
Prix, sestávající ze šesti turnajů (Frýdek-
-Místek, Havířov, Nový Jičín, Rýmařov, 
Dolní Benešov, Ostrava). V kategorii H10 
startovalo 76 hráčů, naši zástupci Jakub 
Kupec a Ondřej Chlapek skončili na pěk-
ném 16. a 17. místě. V dívčí kategorii D10 
obsadila Kateřina Kupcová 5. místo ze 13 
startujících. Nejstarší žákovská kategorie 
H14 skončila pro nás rovněž úspěšně –  
Lukáš Chrostek v konkurenci 50 hráčů 
dosáhl na 7. místo, v D14 byla Lenka 
Vojtěchovská šestá. Všem soutěžím díky 
profesionálnímu zázemí bezkonkurenčně 
vládne BŠŠ Frýdek-Místek, my jsme se však 
postavili na srovnatelné pozice s velkými 
kluby jako Slavia Orlová, Slovan Havířov, 
TŽ Třinec nebo MSA Dolní Benešov 
a v práci s mládeží rozhodně patříme do 
nejlepší desítky v kraji.

V okresní soutěži družstev škol jsme 
skončili druzí za Biskupským gymnázi-
em, v krajském přeboru pak na 8. místě. 
Hráli jsme také krajský přebor družstev 
mladších žáků, který patří mezi mistrovské 
soutěže Moravskoslezského šachového 
svazu a obsadili v něm 6. místo.

Díky poloze Petřkovic těsně za hranicí 
okresu Opava nám bylo umožněno začle-
nění do euroregionu Silesia a účast na 
turnajích opavského okresu. I tam jsme 
vždy bojovali o čelní umístění. Příjem-
ným překvapením byl například výkon 
Mikuláše Mikesky, žáka 1. třídy ZŠ, který 
v přeboru okresu Opava skončil druhý 
v kategorii do 9 let, Jakub Carbol byl třetí 

v kategorii do 11 let. Na mezinárodním 
turnaji euroregionu Silesia v Dolním 
Benešově se naši hráči rovněž neztratili. 
Nejlépe zahrál Lukáš Chrostek, který 
obsadil 8. místo.

Koncem dubna se tradičně konal mezi-
národní šachový festival Ostravský koník. 
Své zástupce jsme měli v turnaji mládeže, 
kde nám tentokrát udělaly radost zejména 
dívky. Lenka Vojtěchovská zvítězila mezi 
děvčaty do 15 let, k tomu přidala 3. místo 
Kamila Biskupová. V jednom z hlavních 
turnajů, který trval celý týden, startoval 
Lukáš Chrostek a v obrovské konkurenci 
získal cenné 3 body, díky čemuž se jako 
náš první šachista zapsal na listinu ELO 
(osobní koeficienty hráčů udělované pod-
le výkonů ve vybraných turnajích).

Zatím poslední velký úspěch jsme 
přivezli z mezinárodního rapid turnaje, 
který proběhl 27. května v polské Raci-
bórzi. Jakub Kupec vyhrál v kategorii 
do 10 let, Lukáš Chrostek byl třetí mezi 
čtrnáctiletými.

V nejbližší době nás ještě čekají dva vel-
ké turnaje – Třinecký střelec a Mostecká 
věž (Mosty u Jablunkova). L. Chrostek se 
zúčastní dalšího turnaje započítávaného 
na ELO, a to Kaňovského memoriálu (9.–
17. 6. VOKD Poruba). Ani o prázdninách 
nebudeme zahálet. Pojedeme do Brna, 
Olomouce a Havířova, kde si postupně 
zahrajeme všechny druhy šachu – blesko-
vý, rapid a tzv. „vážný“. O výsledcích vás 
budeme informovat.

Jana Molnárová

Úspěšná sezóna petřkovických šachistů

S blížícím se koncem června se všechny 
děti začínají těšit na nastávající prázdniny, 
ale také to znamená, že se pro ně chystá 
tradiční Běh olympijského dne. 
Tomáš Kudelnjak, coby hlavní organizá-
tor a motor celé akce, určil po dobrých 
zkušenostech z loňského roku pro běh 
lokalitu za pilou p. Tekeliho na konci ulice 
K Černavám. Pořadatelství letošního roč-
níku běhu se ujaly Tělovýchovná jednota 
Petřkovice a Základní škola Petřkovice. 
Závody zahájil tradičně velký fanda petřko-
vického sportu pan starosta Jiří Dřevjaný. 
Slova se pak ujali čestní hosté. Stejně jak 
vloni jsme přivítali naši rodačku, bývalou 
úspěšnou čsl. olympijskou reprezentantku 
v gymnastice paní Adolfínu Tačovou. Paní 

Tačová se svými sportovními úspěchy (ze-
jména na OH 1960 a 1964) zapsala mezi 
nejvýznamnější a nejznámější postavy čes-
koslovenské gymnastiky a jsme oprávněně 
hrdí, že pochází z Petřkovic. 
Novým hostem, kterého paní Tačová 
přivedla s sebou, byl pan Josef Mikoláš, 
hokejová brankářská legenda 60. let. Svý-
mi úspěchy v čsl. reprezentaci (ME 1961 
– 1. místo, MS 1961 – 2. místo) byl v roce 
1961 vyhlášen nejlepším sportovcem Čes-
koslovenska.
A pak byl závod odstartován. Startovní pis-
tole se chopil pan ředitel ZŠ Pavel Najman 
a musím přiznat, že nám občas až zaléhalo 
v uších. Mladé běžce naváděl a usměrňoval 
pan Hynek Dvořáček, bývalý čsl. reprezen-

tant v cyklistice a dnes předseda oddílu 
cyklistiky TJ Baník Ostrava OKD. 
Závodu se zúčastnilo celkem 56 dětí škol-
ního a předškolního věku, hojně povzbu-
zovaných svými dospělými doprovody. Děti 
byly rozděleny do kategorií podle věku 
a podle toho byly určeny i délky tras. 
Výsledková listina:

Běh olympijského dne
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Kategorie:
školka hoši:
1. místo: Denis Páleník 
2. místo: David Střílka
3. místo: Adam Pach

školka dívky:
1. místo: Barbora Dřevjaná 
2. místo: Leona Foltová
3. místo: Karolína Miškářová

1.–2. třída hoši:
1. místo: Karel Michalík 
2. místo: Bedřich Kompánek
3. místo: Daniel Činčala

1.–2. třída dívky:
1. místo: Eliška Kostková 
2. místo: Kristýna Hlavsová
3. místo: Eliška Křikalová

3. – 4. třída hoši:
1. místo: Patrik Střílka 
2. místo: Jakub Carbol 
3. místo: Filip Křikala

3.–4. třída dívky:
1. místo: Ludmila Kubálková 
2. místo: Marie Michalíková
3. místo: Kateřina Piechulová

5.–6. třída hoši:
1. místo: Adam Kubálek 
2. místo: Patrik Šimášek 

5.–6. třída dívky:
1. místo: Žaneta Glogarová 
2. místo: Denisa Gregořicová

7.–9. třída hoši:
1. místo: Jan Žejdl 
2. místo: Michal Kučera
3. místo: Patrik Folta

7.–9. třída dívky:
1. místo: Hana Žejdlová 
2. místo: Kristýna Ševčíková 
3. místo: Hana Slivčáková
Závody skončily, ceny a diplomy byly předány 
a všichni si mohli konečně a zaslouženě odpo-
činout v zázemí Slezské zahrady u občerstvení 
a tomboly. A tak i ti, kteří zrovna nestáli na 
stupních vítězů, mohli získat nějakou cenu. 
Prostě nikdo nepřišel zkrátka. 
Aby se celá tato krásná akce pro děti vydařila, 
se zasloužili také sponzoři: Pekařství Velička, 
Řeznictví Janus a nájemce restaurace Slez-
ská zahrada pan Josef Adamčík. Všem patří 
upřímný dík. 
Věříme, že tradice Běhu olympijského dne bude 
v  Petřkovicích v budoucích letech zachována. 
Podobných sportovních akcí pro děti je u nás 
bohužel poskrovnu, a tak držíme palce.

Ing. Kristián Gebauer

V průběhu let 2002–2006 byl postupně 
vybudován splaškový kanalizační systém 
, který umožňuje systematické odvádění 
splaškových vod na Ústřední čistírnu 
odpadních vod v Ostravě-Přívoze (dále 
jen ÚČOV) prostřednictvím kmenové 
splaškové stoky T, a to v lokalitách: 

ul. Pod Landekem, Květná, U Jana, 
Petřkovická, část Staré a Nové Hlučínské, 
dále vede ul. Hlučínskou, podél Ludgeřo-
vického potoka, ul. Údolní, ul. Koblovskou 
a zpět na ul. Hlučínskou, kde končí za 

křižovatkou ul. Hlučínská – Ryšlinkova 
ve směru na Ludgeřovice, před domem 
č. p. 638.

V současné době je vyřizováno kolau-
dační rozhodnutí na stavbu: „Petřkovice –  
splašková kanalizace lokalita Mexiko“, 
ta umožňuje odkanalizování sedmi be-
zejmenných ulic a část ul. U Sokolovny –  
všechny s napojením do ul. Ryšlinkova 
a celou ul. Ryšlinkova je splašková kana-
lizace vedena do kanalizační stoky na ul. 
Hlučínské.

Odkanalizování obce je tvořeno oddíl-
nou soustavou stok, a to tak, že odpadní 
vody splaškové (např. WC, koupelny, ku-
chyně) budou nově vybudovanou splaško-
vou kanalizací odváděny přímo na ÚČOV 
a odpadní vody dešťové ze střech a komu-
nikací budou stávajícími dešťovými stoka-
mi odváděny do Ludgeřovického potoka. 

Pro účely napojení splaškových vod jsou 
z kmenové stoky  po hranice soukromých 
pozemků připraveny kanalizační přípoj-
ky, na které mohou být splaškové vody 
z nemovitostí napojeny přímo, a to i bez 
předčisticího zařízení, kterým je septik 
nebo domovní čistírna odpadních vod. 

Napojení však s sebou přináší dvě 
povinnosti:

(Pokračování na straně 6)

Vážení občané,
jak jste jistě zaznamenali, Úřad městského obvodu Petřkovice ve spolupráci s vlastníkem 
infrastruktury – statutárním městem Ostrava a provozovatelem vodovodní a kanalizační sítě 
společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s. (dále jen OVAK a.s.) postupně řeší odkana-
lizování městského obvodu výstavbou nových kanalizačních stok.
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(Pokračování ze strany 5)
1. uzavřít smluvní vztah na odvádění odpad-

ních vod,
2. platit stočné. 

Naproti tomu odpadne úhrada nákladů 
spojených s čerpáním, odvozem a likvidací 
odpadních vod ze septiků a žump. 

Mapu kmenové splaškové stoky T včet-
ně vybudované splaškové stoky v lokalitě 
Mexiko, která je do kmenové stoky T za-
ústěna, je možné zhlédnout v prostorách 
Úřadu městského obvodu Petřkovice.

V souvislosti s výše uvedeným žádáme 
majitele dotčených nemovitostí u kmenové 
stoky T a v lokalitě Mexiko o napojení splaš-
kových odpadních vod na nově vybudované 
splaškové kanalizace, abychom omezili 
vypouštění odpadních vod do vod povrcho-
vých, tzn. do vodního toku Ludgeřovický 
potok, a chránili tak životní prostředí.

Dovolujeme si upozornit, že není dovo-
leno vypouštět do splaškové kanalizace 
dešťové vody a vody předčištěné v septi-
cích, stejně jako není dovoleno do dešťové 
kanalizace vypouštět splaškové vody. Od-
vádění těchto vod musí být proto odděleno 
vybudováním samostatných přípojek. Ka-
nalizační přípojku pořizuje na své náklady 
majitel nemovitosti. V opačném případě by 
byl porušen zákon o vodách a o změně ně-
kterých zákonů (zákon o vodách) a zákon 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zá-
kon o vodovodech a kanalizacích), za což 
by mohla být uložena pokuta. 

Zrušení předčisticího zařízení, ale i zří-
zení nové kanalizační přípojky je nutné 
konzultovat se zaměstnanci OVAK a.s 
z oddělení dokumentace. 

Ne všechny odpadní vody jsou však od-
váděny do kanalizační stoky T, která je za-
ústěna na čistírnu odpadních vod, z čehož 
potom pro vlastníky pozemku nebo stavby 
(dále jen nemovitosti) připojené na kanali-
zační stoku vyplývají ve vztahu k odvádění 
odpadních vod odlišné povinnosti. 

Zdůrazňujeme, že nemovitosti připojené 
na kanalizační stoku, která je ukončena 
čistírnou odpadních vod, nesmí ze zákona 
vypouštět do kanalizace odpadní vody 
předčištěné v septiku nebo domovní čistír-
ně (dále jen předčisticí zařízení). Naopak 
nemovitosti připojené na kanalizační 
stoku, která není ukončena čistírnou od-
padních vod, musí předčišťovat odpadní 
vody v předčisticím zařízení, neboť tyto 
jsou odváděny do vodního toku.

S odváděním odpadních vod do kanali-
zace pro veřejnou potřebu souvisí i úprava 
smluvního vztahu jak již bylo zmíněno 
výše. Společnost OVAK a.s. má povinnost 
uzavřít smlouvu o odvádění odpadních vod 
s odběratelem, pokud odpadní vody vtékají 
z kanalizační přípojky do kanalizace, a to 
bez ohledu na skutečnost, zda je kanali-
zace zakončena čistírnou odpadních vod. 
Vypouštění odpadních vod do kanalizační 
sítě bez uzavřené smlouvy je pokládáno 
za neoprávněné vypouštění odpadních 
vod, a podle zákona je postihováno sank-
cemi. Majitele nemovitostí, kteří vypouští 
odpadní vody do kanalizace pro veřejnou 
potřebu proto žádáme o uzavření smlouvy.

Převzetí a provozování kanalizačních 
stok znamená pro OVAK a.s. nejen právo 

vybírat stočné, ale i povinnosti související 
s jejich provozováním. 

Jako odběratelé služby mohou občané 
v případě vzniklých havarijních problé-
mů kdykoliv kontaktovat provozovatele –  
OVAK a.s. na bezplatné zákaznické lince 
800 202 700, který se bude náměty a při-
pomínkami zabývat.

Další části obce budou na stoku T 
přepojeny později, v rámci samostatných 
investičních akcí statutárního města Os-
travy. O konkrétních termínech realizace 
budou občané informováni.

Ve spolupráci se zástupci Úřadu měst-
ského obvodu Petřkovice jsme se dohodli 
pro občany bydlící v okolí stoky T a v loka-
litě Mexiko, pro které je proces rozdělení 
odpadních vod a úprava smluvního vztahu 
v současné době aktuální, uspořádat setká-
ní, na kterém budou zaměstnanci OVAK 
a.s. nejen připraveni seznámit občany 
blíže se zákonnými požadavky na odka-
nalizování, ale zodpovědět i jejich dotazy. 
Setkání se uskuteční v Kulturním domě 
v Petřkovicích ve dnech:

 3. 9. 2007 od 10.00 hod
 5. 9. 2007 od 15.00 hod
Na dotazy Vám také rádi odpovíme na 

oddělení dokumentace (technické záleži-
tosti) a oddělení zákaznickém (smluvní 
záležitosti) v sídle společnosti. (Nádražní 
28/3114, Ostrava-Moravská Ostrava, 
729 71).

Úřední hodiny: 
Pondělí 8.00–17.00 hod
Úterý  8.00–15.00 hod
Středa  8.00–17.00 hod
Čtvrtek 8.00–15.00 hod
Pátek  8.00–14.00 hod

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.

ZUŠ PETŘKOVICE
Chcete zajistit svým dětem 
kvalitní umělecké vzdělání? 

 Přijímáme zájemce o studium 
ve školním roce 2007/2008!

Poslední volná místa

www. zuspetrkovice.cz
www. zus-cd.grande-studio.cz/ 

hlavni-cile.htm

FC ODRA informuje
Stejně jako v loňském roce, tak i letos 

se nám rozbíhá dne 12. 8. 2007 (tentokrát 
však v neděli) nový ročník fotbalových 
soutěží na krajské úrovni. Naše A mužstvo 
mužů jede na horkou půdu do Lichnova, 
který jsme sice v posledním zápase mi-
nulého ročníku na domácí půdě porazili 
rekordně 10:1,ale je jasné, že premiérové 
startovací utkání nového ročníku bude 
úplně o něčem jiném, než bylo to poslední 
rozlučkové se sezónou 2006/2007.

A jaká vlastně byla ta loňská sezóna pro 
náš FC ODRA.

„A“ mužstvo – nejlepší umístění v no-
vodobé historii našeho klubu – 5 místo 
v Krajském přeboru za 46 bodů (v sezóně 
2002/2003 jsme získali 47 bodů, ale skon-
čili jsme šestí).

Po našich skvělých podzimních výsled-
cích a prvním místě se na jaře objevili 

velmi ctižádostiví soupeři jak na cestě za 
postupem do divize (Havířov, Bohuslavice), 
ale zejména na cestě za záchranou v soutěži 
(Vratimov, Čeladná, Frýdlant). Loňský 
ročník byl hodně specifický, to dokládám 
i tím, že na podzim jasně poslední Vratimov 
jarní část soutěže vyhrál s 29 body a celkově 
skončil na 8 místě se 41 body. Celkově šestý 
Bohumín se ještě v předposledním kole 
doma v zápase s našim týmem zachraňo-
val, tabulka nakonec skončila nesmírně 
vyrovnaná, boje na jaře byly urputné, 
a to i proto, že sestupovaly hned 4 týmy.

Pro nás podzim výborný, jaro průměrné,  
celkově však vládne s umístěním spoko-
jenost.

Co chceme změnit do budoucna – začít 
vyhrávat na domácím hřišti, protože v tom-
to ohledu jsme zůstali dlužni a za našimi 
očekáváními.
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Velmi se nám dařilo na hřištích soupeřů, 
kde například výhra v Havířově 3:0 či v Bohu-
slavicích 2:1 byla vrcholem naší předváděné 
hry. Zklamání nám přinesla utkání doma 
s Čeladnou či Vratimovem. Po exhibici v prv-
ním jarním zápase doma s Bohuslavicemi, 
kdy jsme vyhráli 5:1, byly zápasy s aspiranty 
sestupu nepovedené, spoustu lidí kolem 
fotbalu jsme si tímto rozhněvali a špatnými 
výkony dali impuls ke spekulacím. Musíme 
se z toho poučit, změnit styl hry na domácím 
hřišti a zvýšit koncentraci na tyto zápasy, 
protože fotbal v Petřkovicích chceme dělat 
pro našeho fanouška. Návštěvnost na domácí 
utkání se zvýšila a my máme zájem na zlepšo-
vání této statistiky.

Dorost – nejlepší umístění v historii naše-
ho klubu – 5 místo v Krajské soutěži a 47 do-
sažených bodů, z toho 36 na domácím hřišti 
V tomto směru byli naši dorostenci nejúspěš-
nějším týmem soutěže. Jinými slovy udělali 
z domácího hřiště nedobytnou tvrz.

Byly to opravdu vynikající výkony. Utká-
ní dorostenců nám opět po delší době 
přinesla derby utkání s Ludgeřovicemi, 
doma jsme vyhráli v bouřlivém prostředí 
3:2 a v Ludgeřovicích jsme remizovali 0:0. 
Naši dorostenci jako nováček v soutěži hrál 
sympatický bojovný fotbal a stal se milým 
překvapením soutěže. Trenér Brančík zde 

odvádí spolu se svými asistenty Petrem 
Hubertem a Kamilem Klimánkem dlou-
hodobě dobrou práci. 

Věřím, i když o druhém ročníku ve vyšší 
soutěži se hovoří jako o rizikovém ročníku, 
že to v našem případě nebude platit, a že se 
budeme opět pohybovat v první polovině 
tabulky.

Náš dorost zahajuje doma 19. 8. od 14.00 
právě s Ludgeřovicemi.

Žáci – jejich konečné umístění na 8. místě  
v okresním přeboru bylo určitě lepší než 
v minulé sezóně, kdy jsme se s 18 body 
zachraňovali, naše představy však o fun-
gování žákovské kopané v klubu jsou vyšší. 
Přes naši podporu této kategorie, různé 
nábory malých fotbalistů na zdejší základ-
ní škole a přes snahu trenéra Radka Mezla 
,jsme se po většinu roku pohybovali v dolní 
polovině tabulky. Nutí nás to přemýšlet jak 
dál. V této kategorii vidíme velké rezervy 
v naší práci. Rádi bychom i náš žákovský 
fotbal pozvedli na krajskou úroveň. 

Naši žáci sehrají doma své první utkání 
v novém ročníku dne 1. 9. 2007 od 14.30 
jako předzápas „A“ družstva mužů s Hra-
bovou.

Co se týká mimofotbalových aktivit a dě-
ní na stadiónu FC ODRA – jednoduše –  
jdeme stále vpřed.

Nová restaurace s chystaným novým 
venkovním posezením, dokončení malého  
travnatého hřiště včetně umělého zavlažová-
ní a železných zábran, rekonstrukce fasády 
a střechy hlavní budovy, nový vstup do areálu 
FC, dlážděné chodníky kolem hlavní hrací 
plochy, příprava podloží pro dětské hřiště 
- to jsou asi ty nejviditelnější změny.

To vše ve snaze zpříjemnit pobyt ná-
vštěvníkům našeho areálu a učinit toto 
místo atraktivním jak pro sport, tak pro 
ostatní aktivity. 

Ta zásadní a v minulosti již několikrát 
zmiňovaná změna nás ještě čeká. 

Dostavba hlavní tribuny – to byl jeden 
z našich hlavních cílu pro rok 2007, to bylo 
jedno z našich hlavních témat na Valné 
hromadě klubu v dubnu 2006. Tento úkol 
stojí ještě před námi.

Je příjemné být u toho, když se věci 
mění. 

Chci na tomto místě poděkovat všem, 
kteří nás podporují. Děkuji panu Dřevja-
nému – starostovi obce, děkuji všem spon-
zorům, dárcům, nadšencům a příznivcům 
našeho klubu.

Všechny Vás zvu na náš stadión – již 
v sobotu 18. 8. od 16.30 začínáme s Vra-
timovem.

Petr Tač, předseda FC

O víkendu (21.7.2007) se na našem fotbalovém 
hřišti konal 2. ročník turnaje nazvaný O Pohár 
starosty obce. Obsazení bylo tentokrát ještě silnější 
než v loňském ročníku jen posuďte sami:

FC Hlučín 2. liga ČR, MSA Dolní Benešov 
3 liga ČR, FC ODRA 5 liga ČR a mezinárodní 
punc turnaji zajistil účastník 4 polské ligy tým 
GKS Pawlowice.

Turnaj měl přípravný charakter zkoušeli se noví 
hráči a nové herní varianty, přesto fotbal se hrál 
pohledný, bojovný, skoro 370 platících diváků bylo 
spokojeno i když Ti hlučínští (nejpočetnější) by 
raději viděli vítězem turnaje právě jejich tým. 

To snad příště.
Vítězem turnaje se stali překvapivě hráči 

z polských Pawlowic. Hráli velmi disciplinovaně 
týmově, bojovali a chtěli vyhrát, předvedli velmi 
sympatický výkon a velmi sympaticky působilo 
i jejich vystupování mimo hřiště. 

Možná, že jsme na začátku nové tradice, kaž-
dopádně jsme navázali kontakty s funkcionáři 
tohoto hornického klubu z Polska, který se netají 
svými ambicemi pro tuto sezónu – postupem do 2 
ligy (vzhledem k chystané reorganizaci polských 
soutěží by vítěz 4 ligy mohl postoupit za určitých 
okolností přímo do 2 polské ligy) – jak ukázali 
v Petřkovicích, kádr mají opravdu silný.

Výsledky turnaje:
FC ODRA:FC Hlučín  1:4 
GKS Pawlowice:MSA  4:1

O 3. místo  FC ODRA : MSA 1:3
O 1. místo  GKS Pawlowice : FC Hlučín 2:1

Turnaj rozhodovali dva rozhodčí z listiny UEFA –  
Radek Matějek a Petr Slavík.

Utkání komentoval skvělým způsobem pan 
Dalibor Suchánek, dlouholetý hlasatel z ostrav-
ských Bazalů.

Turnaj měl i společenský rozměr – dřívější 
dlouholetý předseda klubu pan Zdeněk Kresta byl 
jmenován Čestným prezidentem FC ODRA. 

Je to takové malé poděkování za jeho celoživotní 
práci ve prospěch tohoto klubu, výraz úcty k vý-
znamné petřkovické fotbalové osobnosti.

Zdeňku Děkujem!! Petr Tač

Druhý ročník Turnaje O Pohár starosty na hřišti FC ODRA

Krajský přebor v kopané – muži
Podzimní část soutěžního ročníku 2007/2008

Kolo: Datum zápasu: Domácí: Hosté:

1 ne 12.8. 17:00 NFC Lichnov - FC ODRA Petřkovice 
2 so 18.8. 16:30 FC ODRA Petřkovice - FC Biocel Vratimov 
3 ne 26.8. 16:30 BFK Frýdlant n. O. - FC ODRA Petřkovice 
15 st 29.8. 17:00 FC ODRA Petřkovice - SK St. Město 
4 so 1.9. 16:30 FC ODRA Petřkovice - FC IRP Český Těšín 
5 so 8.9. 16:30 TJ Sokol Lískovec - FC ODRA Petřkovice 
6 so 15.9. 16:00 FC ODRA Petřkovice - SPORT-CLUB Pustá Polom
7 ne 23.9. 16:00 FK Baník Albrechtice - FC ODRA Petřkovice 
8 so 29.9. 16:00 FC ODRA Petřkovice - FK Krnov 
9 ne 7.10. 15:30 SK Bystřice n. Olší - FC ODRA Petřkovice 
10 so 13.10. 10:15 TJ VOKD Poruba TCHAS - FC ODRA Petřkovice 
11 so 20.10. 15:00 FC ODRA Petřkovice - TJ Lokomotiva Petrovice 
12 so 27.10. 14:30 TJ Háj ve Slezsku - FC ODRA Petřkovice 
13 so 3.11. 14:00 FC ODRA Petřkovice - SK MORAVAN Oldřišov 
14 so 10.11. 14:00 FK Bohumín * - C ODRA Petřkovice
16 so 17.11. 13:30 FC ODRA Petřkovice - NFC Lichnov 

 * hřiště Skřečoň
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LETOŠNÍ 65LETÍ PŘI UKONČENÍ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZKY
VIII. TŘÍDA – 1955/56
1. řada zdola zleva: Alfons Bialas, Helmut 
Preissner, Helmut Milotta, Hubert Kupec, 
Manfréd Klein, Bernard Lainka, Valter 
Wittek, Günter Schejok
2. řada zleva: Taťána Hranošová, Helga 
Lesňáková, Hedvika Draštíková, Hilda 
Lessniaková, Elke Kremelová, Irena 
Hurníková, Helga Jureczková, Ingrid 
Schönová, Jan Folta
3. řada zleva: třídní učitelka Růžena Dole-
žalová, Oldřiška Neuschlová, Helena Ju-
rečková, Eva Lakotová, Adéla Vranková
Na fotce chybí: Marta Lainková, Heřman 
Liška, Dieter Proninger, Jan Schindler, 
Krista Skácelová, Inge Ličková

SPOLEČNÉ SETKÁNÍ SE USKUTEČNÍ V PÁTEK 5. ŘÍJNA 2007 V 17 HODIN V KULTURNÍM DOMĚ V PETŘKOVICÍCH

POZNÁVÁTE SE?

Připravujeme nové 
webové stránky

Úřad městského obvodu Petřkovice 
připravuje nové oficiální webové 
stránky na adrese www.petrkovice.eu 

Novější informace a informace 
z úřední desky se již dozvíte tam.

Očkování psů 
proti vzteklině

Upozorňujeme občany Petřkovic, že 
ve čtvrtek dne 13. září 2007 od 8.00 do 
10.00 hodin proběhne na tržnici v cen-
tru Petřkovic pravidelné očkování psů 
proti vzteklině.

Vlastník psa je povinen přinést s se-
bou očkovací průkaz, pes musí být na 
vodítku, s náhubkem a v doprovodu 
dospělé osoby. V případě ztráty očko-
vacího průkazu bude vystaven nový.

Poplatek za očkování je 80 Kč. 
Současně budou kontrolovány 

ústřižky složenek o zaplacení místního 
poplatku za psa v letošním roce.

Zájemci o očkování budou o tomto 
informováni ještě v průběhu měsíce 
září na letácích ve vývěsních skříň-
kách.

Harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu
v roce 2007 v Ostravě-Petřkovicích – PODZIM
Přistavení velkoobjemových kontejnerů – svoz odložených věcí z domácností, které 
nelze umístit do běžných popelových nádob. 
Do těchto kontejnerů se nesmí umisťovat zemina z výkopu a stavební suť. 
Kontejnery budou přistaveny vždy dopoledne prvního dne a odvezeny budou v ran-
ních hodinách druhého dne.

17. 9.–18. 9. 2007
- ul. Ryšlinkova (před domem č. p. 149)
- ul. U Kaple (bet. pilíř – dole, křiž. s ul. Hlučínskou)
- ul. Údolní (uprostřed – u mostku) 
- ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučínskou)

18. 9.–19. 9. 2007
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého obchodu)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
- ul. Koblovská (plocha na proti ul. Včelařské)
- ul. Neukončená (obrátka) Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Vydává Statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, ing. Karel Gattnar, 
ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman, Krista Brezanská, Mgr. Marie Gospošová • vychází jednou za dva měsíce 

• adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava-Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, e-mail: po sta@petrkovice.mmo.cz
 • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12772 • Toto číslo vychází 13. 8. 2007 

JÓGA OPĚT POKRAČUJE !!!
Prázdniny se blíží ke svému závěru, a tak oznamuji všem stálým příznivcům jógy, že 
další, v pořadí již 13. ročník „Cvičení jógy v Petřkovicích“, zahájíme opět ve středu 
dne 12. 9. 2007 v 18 hodin.
Cvičení bude probíhat v Kulturním domě v bývalé obřadní místnosti.
Těším se zároveň i na nové zájemce, kteří se konečně rozhodnou čelit stále rostoucímu 
tlaku na svoji nervovou soustavu a přijdou se učit relaxovat a odbourat stres pohybem. 
A protože člověka tvoří nejen tělo, ale taky duše, je potřeba najít mezi těmito složkami 
rovnováhu. Jóga je v tomto směru prověřená již několika tisíci lety.

Příjemný zbytek prázdnin všem přeje Anna Foltýnková, trenér jógy.
Kontakt: mob. 721 149 565. Email: anna.foltynkova@seznam.cz 


